Nº 93, segunda-feira, 19 de maio de 201466 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014051900076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 256, DE 15 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ROSYELLE RAMOS DE SAN-
TANA CARVALHO, código 49530, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Presidente Antonio José de Barros Levenhagen.

2 - Dispensar a servidora ARIANE TAINA TRINDADE
ARAUJO, código 49638, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente
Antonio José de Barros Levenhagen.

3 - Dispensar o servidor ANDRE BRITO MAFRA, código
49880, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente Antonio José de Barros
Levenhagen.

4 - Designar a servidora ROSYELLE RAMOS DE SAN-
TANA CARVALHO, código 49530, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Presidente Antonio José de Barros Levenhagen,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Geraldo Maria Pinto.

5 - Designar a servidora ARIANE TAINA TRINDADE
ARAUJO, código 49638, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Presidente Antonio José de Barros Levenhagen, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Rosyelle Ramos de Santana Carvalho.

6 - Designar o servidor ANDRE BRITO MAFRA, código
49880, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente An-
tonio José de Barros Levenhagen, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Ariane Tainá Trindade Araújo.

7 - Designar a servidora JULIANA ALVES BITTENCOURT
SCALIA, código 53828, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Presidente Antonio José de Barros Levenhagen, em vaga decorrente
da dispensa do servidor André Brito Mafra.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

Nº 93, segunda-feira, 19 de maio de 2014 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014051900076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 257, DE 16 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora LUCIANA SACCHI
BOEIRA, código 41077, Analista Processual, requisitada do Minis-
tério Público do Distrito Federal e Territórios, do cargo em comissão
de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues,
Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor JULIO CESAR HORTA
NYARADY BASTOS, código 2883, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-3, com efeitos a
contar de 19 de maio de 2014.

3 - Nomear a servidora LUCIANA SACCHI BOEIRA, có-
digo 41077, Analista Processual, requisitada do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,
Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 39, DE 15 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.742/2008-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, da servidora JUNIA FERREIRA VALLADA-
RES, código 32176, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe
C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, a
contar de 1º/6/2014, para o exercício de função de confiança.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 40, DE 15 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, art. 11 do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 501.834/2008-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão à Câmara dos Deputados, da
servidora ROSA CRISTINA DE BRITO JARDIM FONTES, código
15620, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 4/7/2014, para o exercício de cargo em comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 38, DE 14 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3° do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 502.174/2014-9, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, pelo prazo de um ano, a contar de 19/5/2014, o servidor
JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, Classe A, Padrão 5, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, para o exercício de função comissionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 315, DE 15 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 17, de
14/5/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Iri-
goyen Peduzzi, resolve:

Dispensar a servidora MARIA LUCIA ALVES VIEIRA, có-
digo 53891, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Iri-
goyen Peduzzi, com efeitos a contar de 14 de maio de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 316, DE 15 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 456, de
15/5/2014, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Designar o servidor FULVIO STEFANO PIRES E SILVA,
código 53846, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações
Funcionais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Adriana
Aires Santos Correia.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 317, DE 15 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 96, de
15/5/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANDRE LUIZ RIBEIRO DE OLI-
VEIRA, código 44720, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos.

2 - Designar o servidor EURICO MARCELINO REGUEI-
RA COSTA NETO, código 49431, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, em vaga
decorrente da dispensa do servidor André Luiz Ribeiro de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 318, DE 16 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 34, de
16/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte; considerando o constante do memorando nº 42, de
16/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

Designar o servidor JULIO CESAR HORTA NYARADY
BASTOS, código 2883, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláu-
dio Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Edmur Carlos Gonçalves de Oliveira Júnior.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO